Các bên cũng tổ chức giao nhận khu vui chơi cho các cháu học sinh Trường Mầm non xã Lương Can vừa mới hoàn thành. Tổng giá trị quà tặng gần 70 triệu đồng.

- Năm 2020, Sở TT&TT và Liên hiệp các Hội KH&KT cùng các đơn vị đồng hành đã tổ chức Chương trình tặng quà, giao lưu văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Canh Tý 2020. Qua Chương trình đã tổ chức thăm hỏi và trao tặng quà tết cho học sinh, nhà trường và nhân dân trong xã với tổng giá trị gần 120 triệu đồng.

- Đến tháng 6/2020, xã Lương Can cơ bản đã đạt các tiêu chí để được công nhận đạt chuẩn Nông thôn mới theo quy định.